
        Išrašas 
PATVIRTINTA 

                 Viešosios įstaigos Šiaulių greitosios medicinos 

pagalbos stoties vyriausiojo gydytojo 

2013 m. liepos  3 d. įsakymu Nr. P-86 

 

 

KOMPIUTERIŲ TINKLO ADMINISTRATORIAUS PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 

<...> 

 

III. REIKALAVIMAI DARBUOTOJUI, EINANČIAM ŠIAS PAREIGAS  

 

3. Turėti aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą informatikos ar matematikos-informatikos 

studijų srities išsilavinimą ir ne mažesnę nei 3 metų darbo asmeniniais kompiuteriais patirtį. 

4. Turėti ECDL pažymėjimą. 

5. Puikiai išmanyti kompiuterio architektūrą, jo sudedamąsias dalis, jų techninius 

parametrus. 

6. Būti susipažinęs su Regula CAD, ProQA, Aqua, Asterix programine įranga. Labai gerai 

išmanyti Dos, Windows ir Linux terpės operacines sistemas. 

7. Mokėti atlikti informacinių technologijų ūkio administravimą: atlikti įmonės kompiuterių 

tinklo įdiegimą ir priežiūrą, serverių ir kompiuterio tinklo įrangos aptarnavimą ir priežiūrą, 

administruoti kompiuterių vartotojų teises, užtikrinti informacinių technologijų įrangos savalaikį ir 

nenutrūkstamą pakankamumą, telefonų ir kitos telekomunikacinės įrangos priežiūrą, užtikrinti 

informacijų technologijų tinklais perduodamų duomenų saugumą. 

8. Išmanyti raštvedybos, dokumentų įforminimo taisykles. 

9. Gerai mokėti valstybinę kalbą ir bent vieną iš užsienio kalbų (vokiečių, anglų, prancūzų, 

rusų). 

 

IV. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

 10. Prižiūri ŠGMP stoties kompiuterinę bazę, užtikrina savalaikį kompiuterių parengimą 

darbui, rūpinasi kompiuterių techninių gedimų šalinimu. 

11. Aprūpina ŠGMP stoties kompiuterius reikalingomis techninėmis priemonėmis, perka 

eksploatacines medžiagas. 

 12. Atsako už naujų kompiuterių pajungimą, kompiuteriams reikalingų programų diegimą, 

kompiuterių programinių gedimų šalinimą. 

 13. Atlieka serverių ir kompiuterių tinklo įrangos aptarnavimą ir priežiūrą. 

 14. Rūpinasi informacinių technologijų įrangos savalaikiu ir pakankamu programinių 

licencijų aprūpinimu ir atnaujinimu. 

15. Prižiūri telefonus ir kitą telekomunikacinę įrangą. 

16. Atsako už informacinių technologijų įrangos antivirusinę apsaugą, bei apsaugą nuo 

vidinių ir išorinių informacijos vartotojų nesankcionuoto informacijų technologijų duomenų bazių 

informacijos naudojimo. 

17. Diegia, prižiūri įmonėje naudojamus informacinių technologijų įrangos tinklus, šalina 

problemas, užtikrina kompiuteriniais tinklais perduodamų  duomenų saugumą, atsarginių 

informacinių technologijų įrangos duomenų kopijų darymą ir saugojimą. 

18. Užtikrina informacinių technologijų įrangos savalaikį ir nenutrūkstamą pakankamumą. 

19. Administruoja kompiuterių vartotojų teises. 

20. Administruoja kompiuterinių tinklų programinės įrangos įdiegimo bei programinių 

pakeitimų tvarką.  



21. Teikia įmonės vadovybei pasiūlymus, kaip gerinti informacinių technologijų 

funkcionalumą. 

22. Konsultuoja vartotojus darbo su informacinių technologijų įranga susijusiais klausimais. 

23. Apibendrina ir analizuoja vartotojų pastabas dėl informacinių technologijų įrangos bei 

kompiuterių tinklų veikimo ir imasi priemonių trūkumams pašalinti. 

24. Vykdo kitus, susijusius su tiesioginėmis kompiuterių tinklo administratoriaus 

pareigomis, vyriausiojo gydytojo nurodymus, neprieštaraujančius LR teisės aktams. 

 

. <...> 

        


